
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«САХАЛИНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

ПРИКАЗ 

« М » J/АЛ 2017 г. г. Южно-Сахалинск Х° 

О стоимости обучения 
на 2017 - 2018 учебный год 

В соответствии с решением Ученого совета СахГУ, на основании рекомендаций по 
формированию и применению свободных цен и тарифов на продукцию, товары и услуги, 
утвержденных Министерством экономики России от 06.12.1995г. СИ-484/7-982 и 
Правительством Российской федерации. Налогового кодекса РФ ч.1 от 31.07.1998г. № 146-
ФЗ и ч.2 от 05.08.2000г. № 117-ФЗ (с учетом изменений и дополнений), Приказом 
Министерства образования и науки РФ от 20.12.2010г. № 1898 (с изменениями внесенными 
приказом Минобрнауки России от 11.08.2015г. № 818), Приказом Министерства 
образования и науки РФ от 20.07.2016г. № 884 «О назначениях базовых нормативов затрат 
на оказание государственных услуг в сфере образования и науки, молодежной политики, 
опеки и попечительства несовершеннолетних граждан и значений отраслевых 
корректирующих коэффициентов к ним», Учетной политики СахГУ на 2017г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

§ 1 

Установить свободные базовые цены за обучение студентов с полной компенсацией 
затрат согласно приложениям: 

1. Стоимость платных образовательных услуг по программам высшего 
образования «Сахалинский государственный университет» для студентов, поступивших, 
восстановившихся и вышедших из академических отпусков в 2017-2018 учебном году 
(Приложение 1). 

2. Стоимость платных образовательных услуг по программам высшего 
образования «Сахалинский государственный университет» для студентов (нерезидентов РФ), 
кроме соотечественников поступивших, восстановившихся и вышедших из академических 
отпусков в 2017-2018 учебном году (Приложение 2). 

3. Стоимость платных образовательных услуг по программам среднего 
профессионального образования «Сахалинский государственный университет» для 
студентов Южно-Сахалинского педагогического колледжа, поступивших, восстановившихся 
и вышедших из академических отпусков в 2017-2018 учебном году (Приложение 3). 

4. Стоимость платных образовательных услуг по программам среднего 
профессионального образования «Сахалинский государственный университет» для 
студентов Политехнического колледжа, поступивших, восстановившихся и вышедших из 
академических отпусков в 2017-2018 учебном году (Приложение 4). 

5. Стоимость платных образовательных услуг по профаммам среднего 
профессионального образования «Сахалинский государствен ный университет» для 
студентов Алсксандровск-Сахалинского колледжа (филиал), поступивших, 



t' 

восстановившихся и вышедших с академических отпусков в 2017-2018 учебном году 
(Приложение 5). 

6. Стоимость платных образовательных услуг по программам среднего 
профессионального образования «Сахалинский государственный университет» для 
студентов Охинского филиала, поступивших, восстановившихся и вышедших с 
академических отпусков в 2017-2018 учебном году (Приложение 6). 

§ 2 

Размер платы за обучение определяется договором для студентов, поступающих 
согласно приложениям с 1 по 6. 

И.о. ректора О.Л. Федоров 

г 


